ARRIGO SOLMI.

e allora la costituzione senese prevedeva'che la citth fosse retta
dai consoli, o da un dominus civitatis, o da altra, rector.forse di
nomina imperiale. Si veda. il doe. del 1151 edito dal FICKER,
Forsch., IV, p. 163.

(%) cfr SAVIGNY, Stdria dﬂt dz‘r rom., 11, p. 87 Ugo figura como
causidicus a Bologna, in documenti del 1151, 1157, 1159.
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Siens, 30 aprile 1163.

Comes Ildibrandinus solempn. stipulatione interposita
pro se et tota sua parte, promisit episcopo Gualgano suisque
successoribus et ecclesie Vulterrane totum quod in cartula
sententie vel laudamenti dati a consulibus de Sena scriptum
est observaturum; quod si non observaverit, promisit penam
quattuor centum marcarum argenti episcopo Gualgano et
ecclesie Vulterrane, et pena soluta predictum laudamentum
nichil minus valeat; pro qua vero obligatione prefatus epi-
scopus Gualganus pro se et tota sua parte ad eandem penam
solempni stipulatione interposita promisit, excepto Pannockia,
cui nichil episcopus promisit.

Actum Sene, in palatio episcopi, anno millesimo centesimo
sexagesimo secundo, indictione X., pridie kalendas madii, in
presentia consulum de Sena, et Ugonis Bononiensis de Porta
Ravennate et Petri Albizelli Pisanorum consulis et Alkerii
et Rainerii et Bulgarini advocatorum Pisanorum et aliorum
multorum.

Ego Rainerius iudex ordinarius domini Frederici impe-
ratoris ad recolendam memoriam hanc obligationem scripsi
et propria manu firmavi.

II.

Siena, 6 rmaggio 1162.

(In et)erni Dei nomine amen. Nos quidem consules Se-
nenses, scilicet Ildibrandinus et Baroncellus et Bonone et
Rossus, electi arbitri a Galgano episcopo Vulterrano et comite
lldibrandino ad decidendam controversiam libero nostro
arbitrio et voluntate, que vertitur inter eos de castro Ger-
falchi et eius curte et de compera, id est adquisito, quod
predictus episcopus Galganus fecit ab hominibus de Sancto
Miniato in castro Tremali et eius curte, auditis utriusque
partis allegationibus ct instrumentis earum perlectis, pro-
nuntiamus tertiam partem castri et curtis (verfalchi libere
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pertinere ad episcopum Galganum pro ecclesia Sancte Marie
Vulterranensis episcopatus, cam domo eiusdem episcopi que
est in predicto castro, et cum Rolandino de Lama, ita quod
comes habeat restaurum de tanto tenimento, quanto predictus
Rollandinus possidet in predicto castro Gerfalchi et eius
curte. Aliam vero tertiam partem eiusdem castri et eius
curtis, cum alia domo eiusdem castri, iudicamus libere per-
tinere ad comitem Ildibrandinum; aliam autem tertiam
partem eiusdem castri et eius curtis iure feodi assignamus
Panocchie ita, ut medietatem predicte tertie partis retineat
pro predicta ecclesia Vulterranensi et pro predicto episcopo
Galgano et eius successoribus, aliam vero medietatem eiusdem
tertie partis retineat pro comite Ildebrandino, salvo iure et
ratione quam habent canonica et plebs de Monteere in eo
quod habent et tenent in predicto castro et eius curte. Divi-
sionem autem huius castri et eius curtis, exceptis domibus
et predicto Rolandino de Lama episcopo et comiti adiudicatis,
iubemus fieri arbitrio Uguiccionis lonbardi et Lampretti vel
arbitrio eorum, quos isti duo comuni consensu elegerint, et
hoc bona fide et sine fraude faciant hinc usque ad proximas
kalendas iunias.

Preterea precipimus, ut episcopus Galganus restituat
comperam, id est adquisitum, quod fecit ab hominibus de
Sancto Miniato in castro Tremali et eius curte comiti Ildibran-
dino, si comes Ildibrandinus ante kalendas iunias prestiterit
predicto episcopo totum pretium quod predictus episcopus
duobus testibus ostenderit se pro tota compera dedisse. Quod
autem de ea compera est alicubi extra castrum Tremalem, et
eius curte, precipimus libere pertinere ad predictum comitem,
nisi sit in aliquo castro comitis, et pro restitutione comperae
quam precipimus fieri predicto comiti Ildibrandino ab epi-
scopo (zalgano iudicamus predictum comitem Ildibrandinum
nullo tempore vite sue per se vel per alios edificare castrum
in monte Bibiano. Ab aliis autem petitionibus eorum in castro
Gerfalchi et eius curte et predicta compera episcopum et
comitem invicem eos absolvimus. Et hoc totum precipimus
sub vinculo iuramenti facti a predicto comite et predicto
episcopo, et sub eiusdem iusiurandi vinculo omnibus eis
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precipimus, ut nullus eorum sit in facto vel consilio, ut alte-
ruter eorum parterri suam amictit.

Data et recitata in ecclesia sancte Marie de Sena in
presentia Petri Albithelli Pisanorum consulis et Alcherii et
Rayvnerii Gaitani et Bulgarini Pisanorum advocatorum, et
Rolandi de Octava et Gottifredi et Guiniscii Lucensium advo-
catorum, et Scudacolli Ildibrandini et Malevolte Philipi et
U¢onis Boste et aliorum Senensium civium. Anno MCLXII,,
indictione X., pridie nonas madii.

Ego Ugo Bononiensis de Porta Ravennate, gloriosissimi
imperatoris Fridirigi iudex et Senensium consulum in hae
causa assessor, huic sententie interfui et eorum voluntate
partibus presentibus recetavi et manu mea ss.

Ego Uguicio de Casamilia, domini Frederigi imperatoris
iudex ordinarius et notarius, ex mandato bonorum consulum
et voluntate et iussione predicti Galgani episcopi et prefati
comitis Ildibrandini et etiam Raynerii Panuchie, qui omnes
huic sententiae vel laudamento interfuerunt et consenserunt,
hanc sententiam vel laudamentum scripsi et manu propria
firmavi.

Archivio Vescov. di Volterra, Sec. XI, doe. 7, n. 5.
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LODOVICO BOLOGNINI

Lodovico Bolognini appartenne ad antica e nobile famiglia
originaria di Lucca. Credesi che il primo de’ Bolognini che
si trasferl a Bologna fosse un Borghesano di Ventura di
Riccone de’ Borghesani da Barga nel Lucchese, che poi si
dissero anche dalla sela, per avere portata quest’ arte in
Bologna nel secolo XIII.